



## COMUNE DI BOLOGNA

-----  
SETTORE MOBILITA' SOSTENIBILE E INFRASTRUTTURE  
U.I. GESTIONE VIABILITA'  
U.O. MANUTENZIONE STRADE  
-----

**PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO  
STRADALE E DELLA SEGNALETICA NELLA VIABILITA'  
ORDINARIA RELATIVAMENTE AD ULTERIORE QUOTA  
INVESTIMENTI NELL'AMBITO DEL GLOBAL SERVICE STRADE  
E SEGNALETICA  
(codice CIG 512104867E)  
(codice int. n° 5387)**

IMPORTO: Euro 1.000.000,00

**9  
VIA ELIO BERNARDI**

Bologna, li 27/11/2015

Il Progettista  
Geom. Maurizio Antonini



COMUNE DI BOLOGNA

**Settore Mobilità Sostenibile e Infrastrutture**

U.I. Gestione Viabilità

U.O. Manutenzione Strade

40129 Bologna - piazza Liber Paradisus, n° 6, Torre C - tel. 051-2195932 - fax 051-2195707

**Via Elio Bernardi**

Realizzazione di nuova pavimentazione in conglomerato bituminoso modificato (modifica soft) della strada sull'intera via.





COMUNE DI BOLOGNA

**Settore Mobilità Sostenibile e Infrastrutture**

U.I. Gestione Viabilità

U.O. Manutenzione Strade

40129 Bologna - piazza Liber Paradisus, n° 6, Torre C

**VIA ELIO BERNARDI**

*Rifacimento della pavimentazione stradale, a tratti, previa fresatura del manto esistente e posa strato di manto d'usura in conglomerato bitumimoso modificato .*

Cod.Prezzo	Descrizione	UM	QTA	P.U.	importo
16.STR.020.237.a	Fresatura pavimentazione stradale fino a cm 3	mq/cm	5040,00	€ 0,70	€ 3.528,00
16.STR.020.237.b	Fresatura pavimentazione stradale per ogni cm oltre i primi 3 e fino a cm 7	mq/cm	1680,00	€ 0,50	€ 840,00
16.STR.095.048.b	Conglomerato bituminoso tappeto di usura cm 4	mq	1680,00	€ 6,61	€ 11.104,80
16.STR.095.051	Sovraprezzo per conglomerati con bitume modificato soft	mq/cm	6720,00	€ 0,76	€ 5.107,20
<b>somma importo lavori</b>					<b>€ 20.580,00</b>



COMUNE DI BOLOGNA

## Settore Mobilità Sostenibile e Infrastrutture

U.I. Gestione Viabilità

U.O. Manutenzione Strade

40129 Bologna - piazza Liber Paradisus, n° 6, Torre C

### 16.STR.020.237.a

#### Fresatura pavimentazione stradale fino a cm 3

NOTE	lung.	larg.	larg.	/	p.s.	quantità
	280,00	6,00			3	5.040,00
					mq/cm	5.040,00

### 16.STR.020.237.b

#### Fresatura pavimentazione stradale per ogni cm oltre i primi 3 e fino a cm 7

NOTE	lung.	larg.	larg.	/	p.s.	quantità
	280,00	6,00			1	1.680,00
					mq/cm	1.680,00

### 16.STR.095.048.b

#### Conglomerato bituminoso tappeto di usura cm 4

NOTE	lung.	larg.	larg.	/	p.s.	quantità
	280,00	6,00				1.680,00
					mq	1.680,00

### 16.STR.095.051

#### Sovraprezzo per conglomerati con bitume modificato soft

NOTE	lung.	larg.	larg.	/	p.s.	quantità
	280,00	6,00			4	6.720,00
					mq/cm	6.720,00